渝（高新）环准〔2023〕43号

重庆科学城城市运营集团有限公司：

你单位报送的走马镇慈云村 (1、6、7 社)土地整治区配套工程项目（项目代码：2305-500356-04-05-984423）环境影响评价文件审批申请表及相关材料收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价法》等法律法规的有关规定，经研究，我局原则同意重庆泓泰和正生态环境科技有限公司（统一社会信用代码：91500000MA5YXLWY66）编制的项目环境影响报告表结论及其提出的环境保护措施，现批复如下：

一、该项目建设内容和规模为：项目占地面积366亩（24.4万m2），设计总消纳能力为718.3822万m3，最大填埋高度31m，封场高度+377m，包括边坡挡墙、排水、进场道路等工程。
二、项目总投资3500万元，其中环保投资166万元，占总投资4.74%。
三、该建设项目应严格按照《报告表》及批准书规定的排放标准限值执行，不得突破。
四、项目在设计、建设、运营和封场过程中，应认真落实《报告表》提出的各项生态保护及环境污染防治措施，重点做好以下工作，以确保污染物达标排放和总量控制的要求。
（一）认真落实大气污染物防治措施。项目应严格执行《重庆市环境保护条例》《重庆市大气污染防治条例》等相关要求，加强项目场地四周、进出口和进场道路沿线洒水等降尘措施，场区进出口设置车辆冲洗设施。
（二）严格执行水污染防治措施。施工期加强混凝土浇筑养护废水、施工机械和车辆冲洗废水以及生活污水收集处理，施工废水处理后回用不外排，生活污水回用周边林地灌溉。运营期洗车废水设置沉淀池（容积15m3）处理后全部回用于道路防尘洒水抑尘；生活污水经旱厕处理用作周边绿化。
（三）加强噪声污染防治措施。严格执行《重庆市环境保护条例》《重庆市环境噪声污染防治办法》等文件的相关规定，加强施工期和运营期管理，控制进场道路和场内车辆车速，选用低噪声设备，加强车辆、设备维护和保养，部分区域修筑围墙阻隔，减少噪声对环境影响。

（四）强化固体废物污染治理。项目表土暂存于表土堆场后期回用于复垦复绿，生活垃圾收集后交环卫收运处置，沉砂池淤泥由本项目自行处置。

（五）严格落实生态保护及恢复措施。严格控制临时占地和施工作业范围，减少表土及植被的破坏。做好表土暂存防护措施，防治水土流失等。项目封场后按要求做好复垦复绿。

（六）强化环境风险防范措施。严格按照项目设计高程分层碾压回填，按设计坡率放坡要求实施边坡防护，落实排水沟、格构护坡、急流槽、盲沟、护脚挡墙及相关工程建设，复垦后保障场地内排水顺畅，防止边坡垮塌造成溃坝。

五、该项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，应按照相关规定开展环境保护设施自主验收。建设单位应编制验收报告并依法向社会公开，公示期满5个工作日内，建设单位应登录全国建设项目竣工环境保护验收信息平台，填报验收相关信息。经验收合格后，项目方可正式投入生产或使用。
六、该项目的性质、规模、地点或防治污染措施等发生重大变动的，你单位应当重新报批该项目的环境影响评价文件。自批准之日起超过5年该项目方开工建设的，其环评文件应当报我局重新审核。
七、本项目由重庆高新区生态环境局负责环境保护日常监督管理工作，由重庆高新区综合执法局负责企业违法行为的查处。
重庆高新区生态环境局

                                2023年8月18日
— 2 —

— 3 —